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VIGENCIA 2017



PRESUPUESTO DE GASTOS, INVERSIONES Y 
OBLIGACIONES POR PAGAR 

FDL VIGENCIA 2017

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS 

RK
No. 

Loc
LOCALIDAD FUNCIONAM IENTO INVERSION

OBLIGACIONES 

POR PAGAR
TOTAL PESO %

1 19 CIUDAD BOLIVAR 1.553 93.334 137.770 232.657 13,84%

2 8 KENNEDY 2.353 82.169 102.321 186.842 11,11%

2 11 SUBA 3.826 87.897 52.991 144.715 8,61%

4 7 BOSA 1.140 70.493 59.515 131.148 7,80%

5 5 USME 1.608 55.840 67.829 125.277 7,45%

6 4 SAN CRISTOBAL 2.069 58.455 47.425 107.950 6,42%

7 18 RAFAEL URIBE 1.851 50.922 54.768 107.542 6,40%

8 10 ENGATIVA 2.910 48.636 35.519 87.065 5,18%

9 1 USAQUEN 2.131 33.523 24.517 60.170 3,58%

10 14 MARTIRES 2.769 29.560 23.714 56.042 3,33%

11 9 FONTIBON 3.878 25.199 26.882 55.959 3,33%

12 6 TUNJUELITO 1.710 24.010 23.104 48.824 2,90%

13 13 TEUSAQUILLO 1.975 12.452 34.006 48.433 2,88%

14 20 SUMAPAZ 2.062 28.794 16.569 47.425 2,82%

15 16 PUENTE ARANDA 1.407 24.345 20.424 46.176 2,75%

16 3 SANTA FE 1.400 23.287 20.941 45.628 2,71%

17 12 BARRIOS UNIDOS 1.770 20.045 12.578 34.394 2,05%

18 15 ANTONIO NARIÑO 1.257 13.777 18.993 34.028 2,02%

19 2 CHAPINERO 2.241 14.768 15.985 32.994 1,96%

20 17 CANDELARIA 1.904 9.493 12.214 23.611 1,40%

41.814 807.002 808.066 1.656.882 99%

2,52% 48,71% 48,77%

TOTALES

PARTICIPACIÓN 100,00%



COMPOSICIÓN PRESUPUESTAL 
FDL VIGENCIA 2017



INVERSIÓN DIRECTA 



RECURSOS COMPROMETIDOS
VIGENCIA 2017 RANKING FDL  

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS 

RK 
No. 

Loc
LOCALIDAD

TOTAL 

DISPONIBLE

TOTAL 

COMPROMISOS 

% 

COMPROMISO        

SALDO POR 

EJECUTAR

% POR 

EJECUTAR

% VARIACIÓN 

SEMANA 

ANT.

1 18 RAFAEL URIBE 50.922 17.358 34,09% 33.565 65,91% 0,00%

2 17 CANDELARIA 9.493 2.996 31,56% 6.496 68,44% 0,00%

2 6 TUNJUELITO 24.010 4.479 18,66% 19.531 81,34% 0,00%

4 2 CHAPINERO 14.768 2.574 17,43% 12.194 82,57% 1,73%

5 15 ANTONIO NARIÑO 13.777 2.290 16,62% 11.487 83,38% 0,01%

6 12 BARRIOS UNIDOS 20.045 3.179 15,86% 16.866 84,14% 0,00%

7 5 USME 55.840 8.844 15,84% 46.996 84,16% 0,00%

8 10 ENGATIVA 48.636 7.694 15,82% 40.942 84,18% 1,83%

9 13 TEUSAQUILLO 12.452 1.918 15,40% 10.534 84,60% 0,00%

10 1 USAQUEN 33.523 4.806 14,34% 28.717 85,66% 0,00%

11 9 FONTIBON 25.199 3.536 14,03% 21.663 85,97% 1,65%

12 3 SANTA FE 23.287 3.207 13,77% 20.081 86,23% 0,00%

13 19 CIUDAD BOLIVAR 93.334 12.270 13,15% 81.064 86,85% 0,00%

14 14 MARTIRES 29.560 3.873 13,10% 25.687 86,90% 0,09%

15 8 KENNEDY 82.169 9.633 11,72% 72.536 88,28% 0,17%

16 11 SUBA 87.897 10.271 11,69% 77.627 88,31% 0,00%

17 16 PUENTE ARANDA 24.345 2.751 11,30% 21.594 88,70% 0,00%

18 20 SUMAPAZ 28.794 3.197 11,10% 25.597 88,90% 0,00%

19 4 SAN CRISTOBAL 58.455 4.617 7,90% 53.838 92,10% 1,95%

20 7 BOSA 70.493 3.030 4,30% 67.464 95,70% 0,00%

807.002 112.523 13,94% 694.479 86,06% 0,31%TOTAL



RECURSOS COMPROMETIDOS



RECURSOS GIRADOS VIGENCIA 2017 
RANKING FONDOS DE DESARROLLO LOCAL    

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS 

RK
No. 

Loc
LOCALIDAD

TOTAL 

DISPONIBLE

RECURSOS 

GIRADOS 
% GIRADO    

RECURSOS 

POR GIRAR
% POR GIRAR          

% VARIACIÓN 

SEMANA ANT.

1 17 CANDELARIA 9.493 839 8,84% 8.653 91,16% 7,37%

2 18 RAFAEL URIBE 50.922 2.974 5,84% 47.949 94,16% 66,58%

2 13 TEUSAQUILLO 12.452 670 5,38% 11.782 94,62% 4,40%

4 15 ANTONIO NARIÑO 13.777 682 4,95% 13.095 95,05% 2,20%

5 2 CHAPINERO 14.768 629 4,26% 14.138 95,74% 12,79%

6 5 USME 55.840 2.325 4,16% 53.516 95,84% 32,41%

7 6 TUNJUELITO 24.010 993 4,14% 23.017 95,86% 44,08%

8 12 BARRIOS UNIDOS 20.045 818 4,08% 19.227 95,92% 1,03%

9 9 FONTIBON 25.199 888 3,52% 24.312 96,48% 49,55%

10 1 USAQUEN 33.523 1.117 3,33% 32.406 96,67% 8,71%

11 10 ENGATIVA 48.636 1.557 3,20% 47.079 96,80% 25,34%

12 20 SUMAPAZ 28.794 853 2,96% 27.941 97,04% 3,18%

13 14 MARTIRES 29.560 770 2,60% 28.790 97,40% 0,19%

14 19 CIUDAD BOLIVAR 93.334 2.418 2,59% 90.916 97,41% 0,05%

15 16 PUENTE ARANDA 24.345 598 2,46% 23.747 97,54% 18,12%

16 11 SUBA 87.897 2.111 2,40% 85.786 97,60% 186,23%

17 3 SANTA FE 23.287 558 2,40% 22.729 97,60% 0,00%

18 8 KENNEDY 82.169 1.734 2,11% 80.435 97,89% 8,66%

19 4 SAN CRISTOBAL 58.455 963 1,65% 57.492 98,35% 44,11%

20 7 BOSA 70.493 970 1,38% 69.523 98,62% 0,00%

807.002 24.466 3,03% 782.536 96,97 24,83%TOTAL



ESTADO DE EJECUCIÓN DE GIROS 
VIGENCIA 2017   



OBLIGACIONES POR PAGAR   



RECURSOS GIRADOS O X P 
VIGENCIA 2017 RANKING FDL   

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS 

RK
No. 

Loc
LOCALIDAD

PRESUPUESTO 

DISPONIBLE

RECURSOS 

GIRADOS 
% GIRADO    

RECURSOS 

POR GIRAR
% POR GIRAR          

% VARIACIÓN 

SEMANA ANT.

1 20 SUMAPAZ 16.569 6.840 41,28% 9.730 58,72% 0,00%

2 17 CANDELARIA 12.214 4.382 35,87% 7.832 64,13% 18,33%

2 4 SAN CRISTOBAL 47.425 14.933 31,49% 32.493 68,51% 7,41%

4 18 RAFAEL URIBE 54.768 16.768 30,62% 38.000 69,38% 0,04%

5 12 BARRIOS UNIDOS 12.578 3.441 27,35% 9.138 72,65% 24,26%

6 1 USAQUEN 24.517 6.634 27,06% 17.883 72,94% 0,12%

7 2 CHAPINERO 15.985 3.798 23,76% 12.187 76,24% -0,36%

8 10 ENGATIVA 35.519 7.715 21,72% 27.805 78,28% 10,02%

9 19 CIUDAD BOLIVAR 137.770 29.587 21,48% 108.183 78,52% 16,03%

10 16 PUENTE ARANDA 20.424 3.893 19,06% 16.531 80,94% 9,38%

11 6 TUNJUELITO 23.104 4.332 18,75% 18.771 81,25% 4,83%

12 5 USME 67.829 11.355 16,74% 56.473 83,26% 24,82%

13 3 SANTA FE 20.941 3.099 14,80% 17.842 85,20% 40,10%

14 9 FONTIBON 26.882 3.937 14,64% 22.945 85,36% 0,20%

15 15 ANTONIO NARIÑO 18.993 2.622 13,81% 16.371 86,19% 0,01%

16 13 TEUSAQUILLO 34.006 4.523 13,30% 29.483 86,70% 21,08%

17 8 KENNEDY 102.321 12.834 12,54% 89.486 87,46% 0,01%

18 7 BOSA 59.515 6.121 10,28% 53.395 89,72% 0,00%

19 11 SUBA 52.991 4.735 8,94% 48.256 91,06% 2,96%

20 14 MARTIRES 23.714 1.851 7,81% 21.862 92,19% 0,00%

808.066 153.400 18,98% 654.666 81,02% 8,32%TOTAL



OBLIGACIONES POR PAGAR



SOLICITUDES RADICADAS EN LA DIRECCIÓN PARA LA GESTIÓN DEL 
DESARROLLO LOCAL   

INVERSIÓN

FUNCIONAMIENTO

RK
No. 

Loc
LOCALIDAD

PROCESOS 

NUEVOS

ADICIÓN Y 

PRÓRROGA
ADICIÓN PRÓRROGA TOTAL

1 19 CIUDAD BOLIVAR 3                          2                               -                        3                                8                           

2 18 RAFAEL URIBE 1                          1                               -                        4                                6                           

3 5 USME -                          2                               -                        1                                3                           

4 17 CANDELARIA 2                          -                               1                       -                                 3                           

6 20 SUMAPAZ 3                          -                               -                        -                                 3                           

9 8 KENNEDY -                          -                               -                        3                                3                           

5 4 SAN CRISTOBAL -                          -                               2                       -                                 2                           

7 3 SANTAFE -                          2                               -                        -                                 2                           

8 2 CHAPINERO 1                          -                               -                        -                                 1                           

10 11 SUBA -                          -                               1                       -                                 1                           

11 10 ENGATIVÁ 1                          -                               -                        -                                 1                           

10 7 4 11 33TOTAL

RK No. Loc LOCALIDAD
PROCESOS 

NUEVOS

ADICIÓN Y 

PRÓRROGA
ADICIÓN PRÓRROGA TOTAL

2 20 SAN CRISTOBAL -                          -                               1                       1                                2                           

1 8 KENNEDY 1 0 0 0 1

1 0 0 0 3TOTAL



MATRIZ UNIFICADA DE INVERSION LOCAL 
(MUSI)



AVANCE ACUMULADO PDL SEGÚN LO CONTRATADO

Fuente: Matriz de Seguimiento a la Inversión Local MUSI (predis) 

Con corte a Marzo 31 de 2017 de los 20 Fondos de Desarrollo Local.

Nombre Localidad 
Promedio de % AVANCE CONTRATADO 
PONDERADO

Antonio Nariño 0,22%

Barrios Unidos 0,14%

Bosa 0,11%

Chapinero 0,16%

Ciudad Bolívar 0,08%

Engativá 0,12%

Fontibón 0,08%

Kennedy 0,09%

La Candelaria 0,48%

Los Mártires 0,24%

Puente Aranda 0,17%

Rafael Uribe Uribe 0,28%

San Cristóbal 0,11%

Santa Fe 0,29%

Suba 0,10%

Sumapaz 0,06%

Teusaquillo 0,14%

Tunjuelito 0,27%

Usaquén 0,09%

Usme 0,16%

Total general 0,16%



Fuente: Matriz de Seguimiento a la Inversión Local MUSI 

Con corte a Marzo 31 de 2017 de los 20 Fondos de Desarrollo Local. (Ejecución real)

Nombre Localidad 

Promedio de % AVANCE 

CONTRATADO PONDERADO

Antonio Nariño 0,22%

Barrios Unidos 0,14%

Bosa 0,11%

Chapinero 0,16%

Ciudad Bolívar 0,08%

Engativá 0,12%

Fontibón 0,08%

Kennedy 0,09%

La Candelaria 0,48%

Los Mártires 0,24%

Puente Aranda 0,17%

Rafael Uribe Uribe 0,28%

San Cristóbal 0,11%

Santa Fe 0,29%

Suba 0,10%

Sumapaz 0,06%

Teusaquillo 0,14%

Tunjuelito 0,27%

Usaquén 0,09%

Usme 0,16%

Total general 0,16%

AVANCE ACUMULADO PDL SEGÚN LO ENTREGADO



TOTAL COMPROMISOS Vs GIROS

Fuente: Matriz de Seguimiento a la Inversión Local MUSI 

Presupuesto Comprometido y Girado, identificando %, con corte a Marzo 31 de 2017 de 
los 20 Fondos de Desarrollo Local.



TIPOS DE GASTOS GENERALES E INVERSION DE LOS 20 FONDOS DE 
DESARROLLO LOCAL A 31 DE MARZO DE 2017 (x cantidad)

Tipo de Contrato No de Contratos

Contrato de Prestacion de 2050

Actas 254

Decreto 41

Orden de Pago 32

Factura 30



TIPOS DE GASTOS GENERALES E INVERSION POR VALOR



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 
FONDOS DE DESARROLLO LOCAL  
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PROGRAMACIÓN TOTAL PAA FDL 2017



CONSOLIDADO SEGUIMIENTO PAA
30 de Abril

No. LOCALIDAD

Valor total 

PAA Vigencia 

2017 (Miles)

No. Procesos 

estimados 

vigencia 

2017

Valor de 

Procesos 

Estimados a 

publicar de 

enero a abril 

2017 (Miles)

No. de 

procesos 

estimados 

por Localidad 

de enero a 

abril

% Presupuesto 

estimado 

proyectado a 

publicar corte 

Abril frente al 

valor total 

vigencia 2017

No. de 

Procesos 

Publicados 

por localidad 

enero - abril 

(SECOP)

% No. Procesos 

publicados en el  

SECOP frente al 

No. de procesos 

estimados a 

publicar vigencia 

2017

Valor 

Procesos 

Publicados  

ENERO - 

ABRIL(SECOP) 

(Miles)

% Valor 

Procesos 

publicados en 

el SECOP Vs 

Valor estimado 

de enero a 

abril

% Valor 

Procesos 

publicados en 

el  SECOP Vs 

Total estimado 

2017

1 USAQUEN 33.474 86 28.358 65 84,72% 6 9,23% 532 1,87% 1,59%

2 CHAPINERO 15.382 107 14.426 94 93,78% 75 79,79% 2.898 20,09% 18,84%

3 SANTA FE 20.779 117 18.074 122 86,98% 119 97,54% 3.727 20,62% 17,94%

4 SAN CRISTOBAL 58.455 219 15.012 188 25,68% 101 53,72% 579 3,86% 0,99%

5 USME 49.490 99 12.486 57 25,23% 187 328,07% 6.083 48,72% 12,29%

6 TUNJUELITO 25.233 151 5.215 110 20,67% 100 90,91% 4.262 81,73% 16,89%

7 BOSA 71.369 141 61.403 97 86,04% 89 91,75% 2.881 4,69% 4,04%

8 KENNEDY 83.951 83 16.625 41 19,80% 177 431,71% 7.299 43,90% 8,69%

9 FONTIBON 27.706 279 7.739 128 27,93% 95 74,22% 3.011 38,91% 10,87%

10 ENGATIVA 49.517 79 49.225 78 99,41% 134 171,79% 5.492 11,16% 11,09%

11 SUBA 90.140 87 33.512 39 37,18% 168 430,77% 45.512 135,81% 50,49%

12 BARRIOS UNIDOS 21.247 95 11.409 71 53,70% 54 76,06% 2.362 20,71% 11,12%

13 TEUSAQUILLO 13.824 104 3.523 81 25,48% 52 64,20% 1.642 46,61% 11,88%

14 LOS MARTIRES 31.315 121 13.686 87 43,70% 56 46,28% 4.594 33,57% 14,67%

15 ANTONIO NARIÑO 13.777 19 6.511 14 47,26% 66 347,37% 3.622 55,63% 26,29%

16 PUENTE ARANDA 25.436 109 8.803 67 34,61% 62 92,54% 2.032 23,08% 7,99%

17 CANDELARIA 10.865 63 5.455 31 50,21% 66 212,90% 3.170 58,12% 29,18%

18 RAFAEL URIBE URIBE 52.511 53 49.758 42 94,76% 103 245,24% 4.727 9,50% 9,00%

19 CIUDAD BOLIVAR 94.539 204 55.650 154 58,86% 128 83,12% 5.334 9,59% 5,64%

20 SUMAPAZ 30.237 159 4.198 83 13,88% 78 93,98% 3.157 75,20% 10,44%

819.249 2375 372.858 1615 45,51% 1916 80,67% 112.918 30,28% 13,78%TOTAL



Oficina Asesora de Planeación 

Resultados de la Evaluación de la Contraloría de Bogotá 
relacionados con el  SISTEMA DE CONTROL INTERNO 

Periodo 2012-2015

TEMAS OBJETO DE HALLAZGOS

DEBILIDAD IDENTIFICADA 2012 2013 2014 2015 Total %

Deficiencias de control contractual 51 47 37 63 198 33%

Debilidades en el registro contable 34 24 44 27 129 21%

Inconsistencias en reportes de 
información 24 16 8 9 57 9%

Debilidades en el registro contable 
Almacén 8 9 13 6 36 6%

Debilidades en control-gestión-
ejecución obligaciones por pagar 3 6 6 8 23 4%

Incumplimiento de metas gestión 
ambiental 5 6 0 0 11 2%

Otras menores o iguales al 1% 
individualmente consideradas 44 43 33 32 152 25%

TOTAL 169 151 141 145 606 100%



GRACIAS


